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Kære Mette Annelie Rasmussen, MB 
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkering‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse fra den 29. september 2021 vedrørende status på Bycykel Fonden.  
 

Med venlig hilsen  

_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende status for Bycykel Fonden 

Medlem af Borgerrepræsentationen Mette Annelie Rasmussen (B) har 

den 29. september 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Teknik- og Miljøforvaltningens rådhussekretariat retter henvendelse til 

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden med følgende spørgsmål: 

Mette Annelie Rasmussen beder om en status på Bycykelfondens 
arbejde. Forvaltningen bedes derfor tage kontakt til 
fonden for en status. 

Svar 

1. Budgetnotat TM225 bevilling til indkøb af 100 nye cykler og

forudsætninger herfor

Med budgetnotat TM225 har partierne bag budgetaftale 2022 bevilget 

midler til indkøb af 100 nye cykler til By- og Pendlercykel Fonden. 

Midlerne kan frigives såfremt følgende kriterier er overholdt: 

· at nye bycykler modsvarer borgernes og turisternes behov for

at bruge cyklerne og dermed kommunens interesse i at støtte

fonden,

· at støtten til nye bycykler er økonomisk forsvarlig for

kommunen.

I forbindelse med kravet om at belyse borgernes og turisternes behov 

for at bruge cyklerne skal By- og Pendlercykel Fonden bidrage med 

oplysninger om opdaterede tal over anvendelsen af den eksisterende 

cykelflåde, herunder forholdet mellem den tilgængelige flåde og det 

faktiske aftag i relationen til cyklerne. Ligeledes skal indgå en beskrivelse 

af de nye cyklers funktionalitet. 

2. Fondens aktuelle økonomiske situation

Fonden skal endvidere belyse deres økonomiske situation, for at 

afdække, om det er økonomisk forsvarligt for kommunen at frigive 

midlerne. I den forbindelse skal By- og Pendlercykel Fonden 

præsentere kommunen for dens seneste regnskab samt beskrive den 

aktuelle økonomiske situation for hhv. By- og Pendlercykel Fonden og 

for operatørselskabet/Bikeshare. 

Dette er blevet præsenteret over for By- og Pendlercykel Fonden. 
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Det påhviler således By- og Pendlercykel Fonden at påvise og 

dokumentere overfor kommunen, at de lever op til de stillede vilkår. 

Når forvaltningen har modtaget det efterspurgte materiale fra By- og 

Pendlercykel Fonden, vil der blive foretaget en vurdering af, om 

forudsætningerne for at frigive midlerne er til stede. 

  

3. Fondens drift 

Fonden er også blevet bedt om at oplyse størrelsen på den aktuelle 

flåde af udlejningscykler, der pt. er i drift. 

  

Forvaltningen har ikke yderligere at tilføje før der bliver mulighed for at 

vurdere fondens tilbagemelding. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 
 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 
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